



Svar på Eeva Tikkanens och 28 andra ledamöters motion: mer utrymme för småbarnspedagogiken i Nissbacka

VD/2666/00.02.00.03/2022

KK/MM/EJ/EA

Eeva Tikkanen och 28 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med fullmäktiges arbetsordning:

”Staden utreder och letar fram den bästa lösningen för att lösa problemet med den svaga tillgången till småbarnspedagogik i Nissbacka och säkerställer att man beaktar det betydligt större behovet av lokaler för småbarnspedagogik än de lokaler som för närvarande används i Nissbacka när investeringsplanen uppdateras nästa gång. De anslag som behövs för projektet reserveras i vårens budgetram och budgetplanen för år 2023.

En snabb lösning för barn och familjer i Nissbacka kan vara till exempel en ny paviljong för Nikinmäen päiväkotis bruk (och samtidigt vid behov för Nissbacka undervisningsenhet) och vid behov till exempel en lösning med en kåta på Siimapuiston päiväkotis gårdsplan. Dessutom ska behovet av att bygga ett nytt daghem utredas i brådskande ordning, vilket skulle kräva bland annat att man söker efter en lämplig tomt för det nya daghemmet samt att projektet för att bygga det nya daghemmet inleds så fort som möjligt. Samtidigt är det nödvändigt att kartlägga eventuella andra alternativ för att lösa situationen tillsammans med andra aktörer inom sektorn.

Motiveringar till motionen:

Nissbacka är ett av Vandas mest barnrika områden, ett populärt bostadsområde för barnfamiljer och ett område med en ständigt växande befolkning. I Nissbacka har det redan under flera års tid funnits alldeles för få platser inom småbarnspedagogiken i förhållande till antalet barn. Att mot familjens önskemål skjutsa barn som bor i Nissbacka till dagvård på annat håll i Vanda undergräver familjernas välbefinnande, barnets intressen och ökar segregationen i området.

I Vanda stads investeringsplan för nybyggande 2022–2031 som godkänts av stadsfullmäktige finns ännu inga planer för ett daghem i Nissbacka. I området finns för närvarande två daghem: Nikinmäen päiväkoti och Siimapuiston päiväkoti. De rymmer ca 250 barn, förskoleeleverna medräknade. Förutom förskoleeleverna väntar ca 80 barn under förskoleåldern i Nissbacka just nu på en plats inom småbarnspedagogiken på ett daghem i den egna stadsdelen. I området finns nästan lika många blivande förskolebarn, så t.ex. i augusti 2022 kan utöver syskonen till förskoleeleverna inte särskilt många som vill gå på ett närdagis förvänta sig att få en plats eller bli flyttade till daghemmen i Nissbacka.

Situationen är därför orimlig ur perspektivet för tiotals barnfamiljer i Nissbacka och barnens intresse. I Vanda är situationen beträffande platserna inom småbarnspedagogiken på motsvarande sätt lika dålig i Hasselbacken, men till skillnad från Nissbacka är Hasselbacken på väg att få ett nytt daghem år 2023. Också Nissbacka behöver mer utrymme för småbarnspedagogiken.”

Stadsfullmäktige 28.02.2022 § 17

Beslut:



Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till stadsstyrelsen för beredning.

Verksamhetsområdet för fostran och lärande konstaterar följande som sitt svar:

Verksamhetsområdet för fostran och lärande lägger fram ett investeringsförslag för ekonomiplanen för en tioårsperiod åt gången. I förslaget ingår daghemmens och skolornas nybyggnads- och renoveringsobjekt. Nybyggnadsobjekten utgår bland annat från befolkningsprognosen och byggnader som uppförs istället för objekt som ska ersättas.

Enskilda byggprojektprocesser förlöper så att motiveringarna till investeringsprojektet ingår i servicenätverksplanen efter vilket det görs en behovskartläggning, förhandsutredning och projektförslag för projektet. Om godkända projekt görs en behovsutredning av vilken projektens lokalprogram och den preliminära kostnadsprognosen framgår. Större lokalinvesteringar godkänns av nämnden för fostran och lärande, stadsrumsnämnden och stadsstyrelsen, varefter den godkända behovsutredningen framskrider till projektplanering. Under projektplaneringen preciseras lokalprogrammet och kostnaderna ytterligare. Projektplanen godkänns också i nämnden för fostran och lärande, stadsrumsnämnden och stadsstyrelsen, efter vilket planeringen och byggandet startar.

Nissbackaområdet är inte ett tillväxtområde enligt befolkningsprognosen för år 2021, utan befolkningen kommer att minska något under följande tioårsperiod. En liknande trend finns i närområdena Mikkola och Skogsbrinken. Enligt en prognos minskar antalet barn i åldern för småbarnspedagogik i dessa områden med totalt 105 barn fram till år 2030. Endast i Jokivarsi sker en ökning med sju barn. Befolkningsprognosen stödjer därför inte nya omfattande investeringar i området eftersom det ser ut som att de nuvarande platserna gott och väl kommer att räcka till.

Efter som det på kort sikt också kan förekomma stora variationer i antalet barn i små områden, grundar sig småbarnspedagogikens servicenät i Vanda på storområdena. I en situation då daghemmen i ett närområde temporärt är fulla, ordnas en del av servicen i andra daghem i storområdet, för Nissbackabor i regel i de intilliggande stadsdelarna Alkärr, Skogsbrinken och Mikkola eller på någon annan plats enligt vårdnadshavarnas önskemål. I stadsdelen Skogsbrinken finns det utöver det kommunala daghemmet ett privat daghem med ca 110 platser.

I området Korso uppförs år 2023 ett nytt daghem som bl.a. ersätter det gamla daghemmet Korson päiväkoti. Verksamhetsområdet för fostran och lärande anser att det utgående från befolkningsprognosen inte är nödvändigt att bygga fler nya daghem i Nissbackaområdet. I Vanda finns det kraftigt växande områden som behöver få nya daghem.

Vanda har goda erfarenheter av kåtaverksamheten och den pedagogiska utomhusverksamheten som kåtan möjliggör vid andra daghem i Vanda, så man kan granska möjligheten att få en kåta enligt det som föreslås i fullmäktigemotionen i Nissbackaområdet, i anslutning till Siimapuiston päiväkoti. I granskningen ska man beakta en trygg placering av kåtan, finansieringen och att användaren förbinder sig till kåtaverksamheten.

Situationen beträffande platserna i både Korso storområde och Nissbackaområdet granskas i fortsättningen i samarbete med den grundläggande utbildningen som en del av den ordinarie granskningen av servicenätet särskilt ur perspektivet för smidiga övergångar. Situationen i Nissbacka



behandlas särskilt omsorgsfullt ännu i samband med den nya servicenätverksutredningen så att områdets invånare hörs.

Stadsstyrelsen 9.5.2022 § 18

Förslag av biträdande stadsdirektören för verksamhetsområdet för fostran och lärande:

Stadsstyrelsen beslutar att

- a) ge Eeva Tikkanen och 28 andra ledamöter som undertecknat motionen svar i enlighet med verksamhetsområdets förslag, och
- b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.

Beslut:

Stadsstyrelsen beslutade att bordlägga ärendet till följande sammanträde.

Stadsstyrelsen 23.5.2022 § 12

Förslag av biträdande stadsdirektören för verksamhetsområdet för fostran och lärande:

Stadsstyrelsen beslutar att

- a) ge Eeva Tikkanen och 28 andra ledamöter som undertecknat motionen svar i enlighet med verksamhetsområdets förslag, och
- b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.

Behandling:

Under behandlingen av ärendet kompletterade stadsstyrelsen svaret på fullmäktigemotionen genom att i sista stycket lägga till:

"Situationen i Nissbacka behandlas särskilt omsorgsfullt ännu i samband med den nya servicenätverksutredningen så att områdets invånare hörs."

Beslut:

Stadsstyrelsens kompletterade förslag godkändes.

Stadsfullmäktige 20.6.2022 § 22

Stadsstyrelsens förslag:

Stadsfullmäktige beslutar anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.

Beslut:

Förslaget godkändes.

Bilaga:



Vanda

– Eeva Tikkanens och 28 andra ledamöters motion: mer utrymme för småbarnspedagogiken i Nissbacka

Anvisningar för sökande av ändring: 2.1 Besvärsförbud

Närmare information:

Mikko Mäkelä, tfn 050 3417386

([foramn.efternamn\[at\]vantaa.fi](mailto:foramn.efternamn[at]vantaa.fi))